[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

28 марта 2019                             с. Соболево                                          № 157-р
О результатах реализации муниципальных программ Соболевского муниципального района Камчатского края в 2018 году

В соответствии с постановлением администрации Соболевского муниципального района от 09.09.2016г. №171 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Соболевского муниципального района»
1. Признать целесообразным продолжение реализации муниципальных программ Соболевского муниципального района Камчатского края (далее – МП):

1.1. С высоким уровнем эффективности реализации:

- МП «Развитие культуры в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;
- МП «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;

- МП «Развитие транспортной системы в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;
- МП «Информационное общество в Соболевском муниципальном районе»;
- МП «Развитие образования в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;
1.2. С запланированным уровнем эффективности реализации:

- МП «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Соболевском муниципальном районе Камчатского края».
1.3. С низким уровнем эффективности реализации:

- МП «Социальная поддержка граждан в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;

- МП «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Соболевского муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий»;

- МП «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;

- МП «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»;

- МП «Развитие экономики, промышленности Соболевского муниципального района Камчатского края, повышение их конкурентоспособности»;

- МП «Управление муниципальными финансами Соболевского муниципального района».

2. Муниципальным заказчикам муниципальных программ Соболевского муниципального района Камчатского края принять меры к повышению уровня эффективности реализации муниципальных программ, у которых уровень эффективности реализации муниципальных программ запланированный или низкий.
3. Рейтинговую оценку эффективности реализации муниципальных программ Соболевского муниципального района Камчатского края в 2018 году опубликовать на сайте Соболевского муниципального района Камчатского края согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет по экономике, ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным имуществом администрации Соболевского муниципального района.
Заместитель главы администрации

Соболевского муниципального района

А.В. Колмаков

Приложение к распоряжению

Администрации Соболевского

муниципального района

от 28.03.2019г. № 157-р
Рейтинг эффективности реализации муниципальных программ

Соболевского муниципального района Камчатского края в 2018 году
	№ п/п

(по убыванию рейтинга Программ)
	Наименование Программы
	Индекс эффективности Программы

	1
	Развитие культуры в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	2,17

	2
	Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	1,8

	3
	Развитие транспортной системы в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	1,34

	4
	Информационное общество в Соболевском муниципальном районе
	0,99

	5
	Развитие образования в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	0,94

	6
	Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	0,87

	7
	Социальная поддержка граждан в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	0,77

	8
	Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Соболевского муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий
	0,65

	9
	Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	0,59

	10
	Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны в Соболевском муниципальном районе Камчатского края
	0,5

	11
	Развитие экономики, промышленности Соболевского муниципального района Камчатского края, повышение их конкурентоспособности
	0,4

	12
	Управление муниципальными финансами Соболевского муниципального района
	0,3